ihec volumus, statuimus, praecepimus , atque mandamus , decer-
nentes , has praesentes litteras et omnia in eis contenta , ad decreta 
quaecumque nullo unquam tempere de obreptionis, subreptionis, 
aut nullitatis v i t io , ex quacumque causa, etiam privilegiatissima 
vel ex consuetudine, licet immemorabil i , vel ex quovis alio capite, 
etiam in corpore juris clauso , a nemine cujuslibet conditionis et di
gnitatis: etiam Regiae et imperialis notari, impugnari , aut alias 
infr ingí , suspendí , l i m i t a r i , vel in controversiam vocari posse, sed 
semper firmas , validas, et efficaces existere e t í b r e , non obstaníibus 
Apostolicis , generalibus , vel specialibus constitutionibus et ordina
tionibus , ac Nostris et Cancellariae Apostolicae regulis praesertim de 
'jure qumito non tollendo , caeterisque etiam speciali mentione dignis 
contrariis quibuscumque. Quibus ómnibus et singulis i l lorum tenores 
pro expressis, et ad verbum insertis habentes , iíli alias in suo robó-
re permansuris , ad praemisorum effectum dumlaxat specialiter et 
expresse derogamus. Volumus insuper, ut praesentium Litterarum 
transumptis: etiam impressis, manu lamen alicujus Notarii publici 
subscriptis , et sigillo Personae in ecdesiastica dignitate constitutae 
munitis eadem prorsus fides ubique adhibeatur , quae ipsis praesenti
bus adhiberetur , si forent exhibitae vel ostensae. 

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostrarum ex-
tinctionis, abolitionis , rescissionis , cassationis, dilectionis , revoca-
tionis, abrogationis , mandati, interdictionis , declarationis et volun-
tatis infringere, vel ausu temerario contraire. Si quis autem hoc 
attentare praesumpserit indignationem Omnipotentis Dei ac Beato
rum Petri et Pauli Apostolorum ejus, se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum anno Incarnationis Dominicae m i l -
lesimo octingentésimo septuagésimo tertio pridie Idus Julii, Pontifica-
tus Nostri anno vicésimo octavo. 

TOMO Í. 31 
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APÉNDICE NÜM. 40. 

Bula Eomanus Pontifex, dada por Su Santidad en 28 efe Agosto 
cíe 1873 , prohibiéndola disminución de atribuciones á los V i 
carios capitulares, y que los presentados por el Gobierno para 
las Sedes vacantes puedan serlo por ningún concepto (1). 

Romanus Pontifex , pro muñere sibi divinitus collato, regendi et 
gubernandi universam Christi Ecclesiam non solum SS. Canonum 
observan ti am urgere, sed etiam illorum certum et authenticum sen
sum declarare satagit... Quo circa motu proprio, ac certa scientia ac 
matura deliberatione, Nostris deque Apostolicae Potestatis plenitudi-
ne declaramus et decernimus, totam ordinariam Episcopi jurisdictio
nem, quae vacua sede Episcopali ad Episcopum venerat ad Ylcarium ab 
ipso rite constitutum omnino transiré ; nec ullam hujus jurisdictionis 
partem posse Capitulum sibi reservare, ñeque posse ad certum et de-
íinitum tempus Vicarium constituere multoque minus removeré , sed 
eum in officio permanere quousque novus Episcopus Litteras Apostóli
cas de collato sibi Episcopatu Capitulo , juxta Bonifacii YIÍI Praedece-
soris Nostri Constitutionem (2), vel Capitulo deficiente , ei exhibuerit, 
qui, ad normam SS. Canonum , vcl ex speciali S. Sedis dispositione, 
vacantem Dioecesim administrat, vel cjusdem Administratorem , seu 
Vicarium deputat.